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Mine ærede brødre! 

Profeten vår (saw) irettesatte Abu 

Dharr (r.a.), som hadde sett ned på Bilal al-

Habashi (r.a.) på grunn av hans hudfarge, og 

sa: «Det ser ut til at du fortsatt bærer 

spor av jahiliyyah (=uvitenhetstiden).»[1] 

Kjære troende! 

Ifølge islam er ethvert menneske 

verdifullt, uavhengig av språk, rase, 

hudfarge, kjønn og tro. Mennesket er den 

edleste av alle skapninger; dets liv, eiendom 

og ære er ukrenkelig. Hos vår Herre er det 

kun fromhet som gir overlegenhet. Som vi 

hørte i det verset jeg leste ved begynnelsen 

av denne khutbaen, sier Den Allmektige: 

«Dere mennesker! Sannelig, Vi har skapt 

dere av en mann og en kvinne, og delte 

dere i folk og stammer for at dere skal 

lære hverandre å kjenne. Den mest 

ærede av dere hos Allah er den som har 

størst fromhet. Sannelig, Allah vet alt og 

er vel underrettet.»[2] Videre sa profeten 

vår (saw) følgende: «Dere mennesker! 

Vær oppmerksom; deres Herre er én, og 

deres stamfar er én. En araber er ikke 

bedre enn en ikke-araber, og en ikke-

araber er ikke bedre enn en araber. En 

hvit er ikke bedre enn en svart, og en 

svart er ikke bedre enn en hvit – foruten 

i fromhet.»[3] 

 

 

Mine kjære troende! 

Vi tilhører en sivilisasjon som 

bygger på profetens moral, som opphøyer 

rettferdighet og barmhjertighet. Det passer 

seg ikke for oss å utelukke, forakte eller 

fremmedgjøre noen. Å såre et hjerte, som er 

i Allahs øyesyn, er ikke forenlig med en 

muslims identitet. En troende som tror på 

Koranen, holder fast ved prinsippet om at 

skyld er personlig; han eller hun sårer aldri 

en uskyldig ved å generalisere. 

Ærede troende! 

Profeten vår (saw) advarer oss slik: 

«Misunn ikke hverandre. Vend dere ikke 

bort fra hverandre. Bær ikke hat eller 

fiendskap mot hverandre. Dere, Allahs 

tjenere! Vær brødre!»[4] La oss derfor 

respektere hverandres rettigheter. La oss se 

på forskjellene våre som en stor rikdom. La 

oss knytte bånd av vennskap og kjærlighet. 

Som det står i Koranen: 

«De troende er kun brødre. Så forsôn 

deres brødre med hverandre.»[5] La oss 

være byggende, ikke ødeleggende. 

Samlende, ikke splittende. La oss vise 

kjærlighet og medfølelse mot alle 

mennesker, og mot alle skapninger, både 

levende og livløse, med den skisserte 

følsomheten i dette ordtaket: «Sår aldri et 

levende vesen, ellers ødelegger du Den 

Barmhjertiges trone». La oss aldri 

glemme at så lenge vi bevarer vår enhet, 

vårt samhold og vårt brorskap, finnes det 

ingen hindring vi ikke kan overvinne, og 

ingen vanskelighet vi ikke kan klare. 
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